RECEBIDO DO EXECUTIVO Ofício nº 370/2025 – Solicita a tramitação em 

regime de urgência do Projeto de Lei nº 

033/2025, que autoriza o Poder Executivo 

Municipal a conceder subvenção social à 

Comunidade Bethânia – Recanto Irati-PR, no 

valor de até R$ 37.800,00 (trinta e sete mil e 

oitocentos reais), e dá outras providências.  

RECEBIDO DO EXECUTIVO Ofício nº 374/2025 – Solicita a tramitação em 

regime de urgência do Projeto de Lei nº 

034/2025, que institui o Programa de 

Recuperação Fiscal – REFIS no Município de 

Irati, visando ampliar as condições de

[...]

âmbito da Administração Pública Direta e 

Indireta do Poder Executivo do Munícipio de 

Irati-PR.” 

2ª VOTAÇÃO Projeto de Lei nº 032/2025 

Executivo Municipal 

Súmula: Autoriza o Poder Executivo 

Municipal a efetuar abertura de crédito 

adicional especial no valor de até R$ 

1.449.339,21 (um milhão, quatrocentos e 

quarenta e nove mil, trezentos e trinta e nove 

reais e vinte e um) no município de Irati, para 

o exercício de 2025. 

1ª VOTAÇÃO Projeto de Lei nº 016/2025 

Legislativo Municipal 

(Teresinha Miranda Veres) 

Súmula: Denomina a Rua “H”, no bairro 

Riozinho, de Rua Mateus da Silva Pereira.